Администрация Мордовского района

Тамбовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     13.01.2023                                р.п. Мордово                                 № 12

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мордовского района, для размещения в  реестре

государственных и муниципальных услуг Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация района постановляет:

1. Внести  в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мордовского района, утвержденный постановлением

администрации района от 28.10.2022 № 554  «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мордовского

района, для размещения в реестре государственных и муниципальных услуг

Тамбовской области» (в редакции от 18.11.2022)   изменения,  согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  С.В. Ковешникова.

Глава  Мордовского района                                                        С.В.Манн

http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению администрации

района от 13.01.2023 № 12

Изменения, вносимые в постановление

администрации района от 28.10.2022 № 554  «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мордовского

района, для размещения в реестре государственных и муниципальных услуг

Тамбовской области» (в редакции от 18.11.2022)

      1. В разделе «Услуги в сфере жилищных отношений»  строку  1 изложить

в следующей редакции:

 Услуги в сфере жилищных

отношений

1 Принятие решения о включении

молодой семьи в состав

участников программы по

обеспечению жильем молодых

семей

Постановление Правительства РФ от

17.12.2010 N 1050 (ред. от 16.12.2022)

"О реализации отдельных

мероприятий государственной

программы Российской Федерации

"Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан

Российской Федерации"

Отдел по

культуре, спорту

и делам молодежи

администрации

района

2. В разделе «Услуги в сфере строительства» строку 5 изложить в следующей

редакции:
 Услуги в сфере строительства

5 Предоставление сведений,

документов и материалов,

содержащихся в

государственных

информационных системах

обеспечения градостроительной

деятельности

Статья 57 Градостроительного кодекса

Российской Федерации

Постановление Правительства

Российской Федерации от 13.03.2020 N

279 «Об информационном обеспечении

градостроительной деятельности»;

Постановление  Правительства

Российской Федерации от 28.09.2020

№ 1558 «О государственной

информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности

Российской Федерации»

Отдел

архитектуры и

строительства

администрации

района

3.В разделе «Услуги в сфере земельных отношений» строку 14 изложить в

следующей редакции:
 Услуги в сфере земельных

отношений

14 Перераспределение земель и

(или) земельных участков,

государственная собственность

на которые не разграничена,

Статья 39.28 Земельного кодекса

Российской Федерации от 25.10.2001 №

136-ФЗ ( в редакции от 30.12.2020)

Отдел экономики

администрации

района

земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, и земельных

участков, находящихся в

частной собственности

4. Раздел «Услуги в сфере земельных отношений» дополнить строкой 17

следующего содержания:
 Услуги в сфере земельных

отношений

17 Отнесение земель или

земельных участков в составе

таких земель к определенной

категории земель или перевод

земель или земельных участков

в составе таких земель из одной

категории в другую категорию

Гражданский кодекс Российской

Федерации  от 30.11.1994 № 51-ФЗ;

Земельный кодекс Российской

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

Градостроительный кодекс Российской

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 21.12.2004 №

172-ФЗ «О переводе земель или

земельных участков из одной категории

в другую»

Отдел экономики

администрации

района